令和７年５月２３日

地元企業各位

佐世保公共職業安定所長
（　公　印　省　略　）

「高校の就職支援担当者と企業との情報交換会」の開催について

惜春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　当所の業務運営につきましては、日頃より格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、県内労働力の確保並びに高校の卒業予定者の就職対策の一環として、標記情報交換会を、別添「高校の就職支援担当者と企業との情報交換会実施要領」に基づき実施することといたしましたので、開催趣旨をご理解のうえ、参加を賜りますようお願い申し上げます。
　なお、参加希望の場合には、下記３の参加要件、及び４～６の実施方法等をご確認いただき、別紙１「高校の就職支援担当者と企業との情報交換会」参加申込書を令和７年６月４日（水）までに、メール（sasebo-gaku@mhlw.go.jp）にてご連絡いただきますようお願いいたします。
　また、会場の都合上、参加企業数に上限（５０社：先着順で締切）を設定しているため、参加多数の場合、期日前にお申込み頂いた場合でも参加いただけない場合もございますので、あらかじめご了承ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　開催日時　　令和７年６月２３日（月）
（１）午前の部（西海所・大村所・江迎所等管内高校対象）
１０時３０分～１２時３０分（受付１０時００分～）
　（２）午後の部（佐世保所管内高校対象）
　　　　１４時００分～１６時００分（受付１３時３０分～）

２　開催場所　　佐世保市労働福祉センター　大会議室（佐世保市稲荷町）

３　参加要件
次の要件をすべて満たす事業所とさせていただきます。
（１）令和８年３月高校卒業予定者にかかる正社員求人の提出を予定されている事業所。
（２）求人提出にあたり応募可能な学校を指定されない予定の事業所。

　４　実施方法
（１）学校側のブースを設置して企業側が訪問する形式で実施いたします。
（２）情報交換会は、学校の進路指導担当者と企業の人事担当者との間で、今後の情報交換の「きっかけ」となる交流を目的としており、多数の企業が学校との交流を希望されていることから、１回あたりの懇談時間を５分間とします。情報交換会では、それ以上の情報交換ができないことをご留意のうえ、参加のご検討をお願いいたします。
　　　なお、応募多数により参加を締め切った場合、締切後に応募された企業へは別途連絡いたします。

５　事前予約について
　　（１）待ち時間解消のため一部予約制を取り入れ、参加申込の際に午前と午後それぞれ２校ずつ事前予約を行う事とし、当日は事前予約分から優先的に面談を行います。
参加を呼びかけている学校のリストにつきましては〔別紙２〕をご参照いただくとともに、面談希望校が情報交換会に参加されなかった場合には、当該事前予約は無効とさせていただきますのでご了承ください。
また、事前予約を行わなかった場合、他社の事前予約状況によっては面談希望校との面談ができない場合や、特定の学校に事前予約が集中した場合、当該校に対する事前予約ができない場合等も想定されますので、あらかじめご了承ください。
（２）参加予定企業一覧、及び事前予約状況一覧を６月１７日（火）までにホームページで公開する予定です。
　　　また、予約表の確定が開催直前のタイミングとなる事から、全ての参加企業に対して、開催前日までに個別の事前予約状況を通知する事が困難であるため、参加申込書で「ホームページでの事前予約状況公表における企業名の公開　可」としてお申込いただいた企業につきましては、企業名を表示した事前予約状況一覧（公開不可の企業はグレー塗りつぶし表示）をホームページで公開しますので、自社の面談予定時刻の確認等にご活用ください。
（３）当日は各学校のブース前に事前予約状況等を記載した一覧表（予約表）を設置しますので、面談を希望する学校の予約表に企業名を追記して面談を申し込んでいただきますようお願いいたします。
（４）事前予約、及び当日の予約ともに、面談開始予定時刻に当該学校のブースにお越しいただけない場合には、予約キャンセルとして取り扱わせて頂きますのでご了承ください。

６　その他留意事項について
（１）会場内は混雑するため、各事業所２名以内でのご参加をお願いいたします。
（２）予約が入っていない時等に学校側からのアプローチも想定されることから、可能であれば名札等を着用していただけると幸いです。
（３）会場駐車場は数に限りがあります。臨時駐車場がありますのでそちらもご利用ください。（下水処理場上　会場までは徒歩５分ほどです。）【担当】
佐世保公共職業安定所　職業相談第一部門
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　学卒部門
電　話　０９５６－８８－２００３
メール　sasebo-gaku@mhlw.go.jp